Директору МКОУ Горчухинская СОШ им. Ю. А. Бедерина
Крюковой Елене Александровне
 От гр.____________________________
                                                                                                                     (фамилия имя отчество)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего (-ю) сына (дочь) _____________________________________________________________
 в____ класс  вверенной Вам школы.
СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАЩЕМСЯ
1. Фамилия, имя, отчество (полностью)__________________________________________________
______________________________________________________________________________________
2. Родился (лась) _______ год   ___________ число________________ месяц.
3. Место рождение__________________________________________________________________________
4. Национальность______________________  Гражданство________________________________________
5. До поступления в Вашу школу посещал (а) ___________________________________________________
________________________________________________________________________________________
6. Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема__________
________________________________________________________________________________
7. Сведения о родителях
ОТЕЦ: ФИО_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства __________________________________________________________________
Телефон________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
МАТЬ: ФИО_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства ___________________________________________________________________
Телефон________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

8. Адрес учащегося_________________________________________________________________________
__________________________________________дом.тел._______________________________________
 К заявлению прилагаются:
1. _______________________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________________________
3. _______________________________________________________________________________________
4. С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами МКОУ Горчухинская СОШ им. Ю. А.  Бедерина, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).

«_____»____________20__ год                                           Подпись____________________

Директору МКОУ Горчухинская СОШ им. Ю. А. Бедерина
Крюковой Елене Александровне
 От гр.____________________________
                                                                                                                     (фамилия имя отчество)
__________________________________
(проживающего по адресу)
Заявление
о согласии на обработку персональных данных
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», я _________________________________________________ ___________________ паспорт (серия, номер)________________ выдан __________________________________________ _____________________________ являясь родителем (законным    представителем)___________________________________________ (далее - Обучающийся), даю согласие на обработку его персональных данных и нашей семьи в целом, содержащих любую информацию, необходимую для осуществления уставной деятельности Учреждения, а также для защиты жизни и здоровья моего ребенка, либо жизни и здоровья других лиц муниципальным  казенным общеобразовательным учреждением Горчухинской  средней общеобразовательной школой Макарьевского муниципального округа Костромской области имени выдающегося земляка Юрия Александровича Бедерина (место нахождения: Костромская область, Макарьевский район поселок Горчуха улица 20 Партсъезда, дом 9 (далее - Школа) с использования средств автоматизации или без использования таких средств с целью осуществления индивидуального учета результатов освоения Обучающимся образовательных программ, а также хранения в архивах данных об этих результатах. Я предоставляю Школе право
осуществлять следующие действия (операции) с персональными данными Обучающегося:  сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Школа вправе размещать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в информационно- телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: Обучающемуся, родителям (законньм представителям) Обучающегося, а также административным и педагогическим работникам Школы. Школа вправе включать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государсвенных (федеральных, областных) и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.
Перечень персональных данных на обработку которых я даю согласие, включает:
	1.Сведения личного дела Обучающегося:
· фамилия, имя, отчество
· дата рождения
· пол
· домашний адрес
· телефон
· копия свидетельства о рождении
· паспортные данные (при достижении 14-летнего возраста)
· документ об основном общем образовании (при
· обучении в 10-11 классе)
· фамилии, имена, отчества родителей (законных
· представителей), контактные телефоны
	2.Сведения о родителях (законных представителях):
· фамилия, имя, отчество
· образование
· домашний адрес
· профессия
· телефон
· место работы
· социальное положение
· должность

Настоящее согласие дано мной     «____»  ________   и действует       до момента отчисления из МКОУ Горчухинская СОШ им. Ю. А. Бедерина

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Школы по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично по расписку представителю Школы.
Дата «_____»                                                                                                                            Подпись заявителя ____________